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HEBEBÜHNEN 
MODULIFT
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MAROLOLIFT
P.S.14

E-LIFT
P.S.36

WELCHE HEBEBÜHNE 

WÄHLEN ? 
SIEHE SEITE 48

Ultra-vielseitige modulare 
Hebebühnen für die Aufnahme 
der meisten Fahrzeuge.

Klassische Hebebühnen für 
Zweiräder.

FLATLIFT
P. S.4

Extra-flache Hebebühnen für 
optimalen Arbeitskomfort.

UNSER KNOW-HOWUNSER KNOW-HOW

UNSERE GARANTIEUNSERE GARANTIE 

Unsere Produkte haben eine Garantie von 1 Jahren. 
Während dieses Zeitraums wird jedes Ersatzteil, das ausgetauscht werden muss, dem Kunden auf unsere Kosten zugesandt.
Der Austausch der Teile erfolgt auf Kosten des Kunden und muss gemäß den Anweisungen von MAROLO durchgeführt werden.
Diese Garantie schließt Ausfälle aus, die auf eine unsachgemäße Nutzung des Produkts zurückzuführen sind, die den Anweisungen 
im Benutzerhandbuch widerspricht, oder auf eine nicht von MAROLO genehmigte Produktänderung.
Zubehör wie Rampen, Gurte, Ständer und deren Zubehör sind nicht von der Garantie abgedeckt.  
 
Für weitere Informationen sind unsere allgemeinen Verkaufsbedingungen unter www.marolotest.com einsehbar.

UNSER UNTERNEHMEN UNSER UNTERNEHMEN     
Das Unternehmen MAROLOTEST wurde 1958 in Frankreich gegründet und ist auf die Entwicklung, Herstellung und den Vertrieb von 
professionellen Werkstattausrüstungen spezialisiert. Wir arbeiten mit großen internationalen Marken wie BMW, HARLEY-DAVIDSON, 
YAMAHA, HONDA... zusammen und haben Prüfzentren in mehreren Ländern, insbesondere in Frankreich und Belgien, ausgestattet. 

MAROLOTEST ist traditionell ein Familienunternehmen, das jedes Jahr in Forschung und Entwicklung investiert, mit mehreren Zielen: 
Innovative, praktische und effiziente Lösungen für den Fachhandel.

Als europäischer Marktführer in unserem Bereich sind wir stolz darauf, unseren Partnern eine breite Palette von Produkten anzubieten, 
die hauptsächlich in unserem Werk in Frankreich hergestellt werden. Die mit dem „MAROLO“-Siegel versehenen Geräte werden von 
Profis, aufgrund ihrer Qualität, der einfachen Handhabung und ihrer Innovationen geschätzt. Die Kundenzufriedenheit steht im 
Mittelpunkt unseres Handelns, und unsere Strategie ist auf dieses Ziel ausgerichtet.
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HERGESTELLT IN 
FRANKREICH

Für Elektromotorräder 
konzipierter Lift. 
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EXTRA-FLACHE HEBEBÜHNEN 

EXTRA-FLACHE HEBEBÜHNEN 

Die große Innovation von MAROLO; Hebebühnen, die so flach sind, dass 
man die schwersten Motorräder mit verblüffendem Komfort darauf 
schieben kann. Es wird keine lange Auffahrrampe benötigt, die Platz in 
der Werkstatt einnimmt, und man muss auch keinen Anlauf nehmen; es 
sind nur 8 cm zu überwinden.
 
Es ist sowohl eine Platzersparnis als auch eine Alternative zum 
Bodeneinbau einer Hebebühne, um Ihnen teure Bauarbeiten zu 
ersparen.
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EXTRA-FLACHE HEBEBÜHNEN 

1200 W
unsere allseits beliebte extra flache Hebebühne, insbesondere entworfen für schwere 
Zweirräder und/oder Motorräder mit geringer Bodenfreiheit (Indian, Harley-Davidson, BMW...). 
Ihre absenkbare vordere Klappe und die hintere verschiebbare Wartungsplatte, bieten 
größtmögliche Flexibilität. 

Mindesthöhe nur ≈ 80 mm. Erfordert keine Bodenarbeiten.
1   Sicherheit durch Doppelzylinder + Sicherheitsventile
2   Automatische Auffahrrampe aus Riffelblech
3   Vorderer Teil abklappbar
4   Hintere Klappe
Plattform mit Verstärkung aus Riffelblech 
Druckluftanschluss (für pneumatisches Werkzeug) Hydraulikzylinder mit 
elektrohydraulischer Pumpe im Bedienpult 5  (Modell 1200 W) oder integriert in die 
Möbel (Modell 1200 WI)
6   Schutzabdeckungen inklusive (nicht vorhanden bei Modellen WE, WI, WEI)

EXTRA-FLACHER MOTORRAD-hebebühne

600 kg 1200 mm

Extra-flaches Design 
erleichtert die Platzierung

die absenkbare 
Wartungsklappe gibt denZugang 

zum Rad UND zur Gabel frei 

HINTERE SCHIEBEKLAPPE

3

4

Große Plattform 
geeignet für 3 Räder

4

1

2

3

MODELL ART. NR. MAX. H H MIN. L B HUBKRAFT ANSCHLUSS Gewicht

1200 W 804400N

1200 mm 80 mm 2300 mm 750 mm 600 kg

Elektrisch 230 V 
50 Hz – 1,1 kW 

– 7,4 A 
+ 

8 bar 
pneumatisch

270 kg

1200 WI 804402N

6

200 mm

ZUGANGSRAMPE

Achtung: Dieses Produkt hat ein hohes Eigengewicht. 
Stellen Sie geeignete Handhabungsgeräte zum Entladen und Installieren bereit.

5

FHERGESTELLT IN 
FRANKREICH

Tel. +33 (0)2 41 29 29 29  -  Email. contact@marolotest.comTel. +33 (0)2 41 29 29 29  -  Email. contact@marolotest.com6 7



EXTRA-FLACHE HEBEBÜHNEN 

OPTIONEN 
1200 W

EXTRA-FLACHER MOTORRAD-hebebühne

Ervorderlich für die Montage der Gurte an flachen 
Hebebühnen (W-Modelle)

Wendbare Platten, inkl. Befestigung
Regelmäßiger Austausch empfohlen

Länge : 1100 mm
Breite : 130 mm

Höhe: 20 mm
Ecken vorgeschnitten

ART. NR. 804424

ART. NR. 804423

ART. NR. 801361N

EDELSTAHL GLEITPLATTEN

HALTER FÜR AUT. GURTE (EDELSTAHL)

KABELABDECKUNG

Einzeln erhältlich
 

Länge : 2,6 m 
Kapazität : 500 daN

ART. NR. 800860

AUTOMATISCHE GURTE

FHERGESTELLT IN 
FRANKREICH

Sender-/Empfängermodul für eine MAROLO-Hebebühne. 
Ermöglicht eine schnelle Anpassung der Arbeitshöhe, ohne zum 

Bedienpult zurückzukehren. 
Magnetische Fernbedienung, befestigbar an der Hebebühne, einem 

Schrank oder einem Werkzeugwagen. 
Stromversorgung: 2 AAA-Batterien (im Lieferumfang enthalten) 

Abmessungen: 85 x 50 mm 
 

Hinweis: Aus Sicherheitsgründen ermöglicht die Fernbedienung kein 
vollständiges Absenken der Plattform (Quetschgefahr).

ART.NR. 801368

“COMFORT” FERNBEDIENUNG

Tel. +33 (0)2 41 29 29 29  -  Email. contact@marolotest.comTel. +33 (0)2 41 29 29 29  -  Email. contact@marolotest.com8 9



EXTRA-FLACHE HEBEBÜHNEN 

1200 WA
EXTRA FLACHE HEBEBÜHNE

Speziell entwickelt für schwere Motorräder und / oder geringer Bodenfreiheit und für 
leichtere Fahrzeuge.

Speziell entwickelt für schwere Motorräder und / oder geringer Bodenfreiheit und für 
leichtere Fahrzeuge
mit 4 Rädern, z. B. kleines Quad
Minimale Höhe nur ≈80 mm. Boden-Einbau nicht notwendig!
Extrabreite glatte Plattform
1   Breite schwenkbare Auffahrrampe
2   Sicherung mit doppeltem Zylinder + Sicherheitsventilen
Hydraulikzylinder mit elektro-hydr. Pumpe in der Konsole (Modell 1200 WA)
oder Wandmontage (Modell 1200 WAI)
3   Plattformverlängerung mit abnehmbaren Erweiterungen (separat geliefert)
Druckluftanschluss als Option (Art. Nr. 801356)

600 kg 1200 mm

   6 ERWEITERUNGEN  ART.NR. 804421 

PLATTFORMVERLÄNGERUNG

 2 AUFFAHRRAMPEN ART.NR. 804422 

1600 mm

2300 mm

WICHTIG : die Verlängerungen müssen immer symmetrisch auf beiden Seiten der
Plattform angebracht werden, um die Lasten auszugleichen.

1200 WA

3

Pneumatischer Anschluss auf der Plattform zum Betrieb 
von Druckluftwerkzeugen. 

Option, die bei der Bestellung des Hebebühne 
ausgewählt werden muss.

ART.NR. 801356

OPTION : DRUCKLUFTANSCHLUS (FLATLIFT)

MODELL ART. NR. MAX. H H MIN. L B HUBKRAFT ANSCHLUSS GEWICHT

1200 WA 804450N

1200 mm 80 mm 2300 mm** 1100 mm** 600 kg
230V 50Hz

1,1KW - 7,4A

300 kg
1200 WR 804460N

1200 WAI* 804452N 350 kg

Speziell für Quads entwickelt

1

2

1100 mm

* Mit integrierten Bedienpanel.         ** ohne Verlängerungen

Variante 1200 WR

≈ 80 mm

Vordere Ausfahrrampe optional : ART.NR. 801362N

FHERGESTELLT IN 
FRANKREICH

Achtung: Dieses Produkt hat ein hohes Eigengewicht. 
Stellen Sie geeignete Handhabungsgeräte zum Entladen und Installieren bereit.

200 mm

ZUGANGSRAMPE

Tel. +33 (0)2 41 29 29 29  -  Email. contact@marolotest.comTel. +33 (0)2 41 29 29 29  -  Email. contact@marolotest.com10 11



EXTRA-FLACHE HEBEBÜHNEN 

1200 WT
EXTRA FLACHE HEBEBÜHNE Speziell für Trikes

Eine Variante unserer extra-flachen Hebebühne mit verbreiterter Plattform und 
seitlichen Verlängerungen. Geeignet für schwere Motorräder sowie für 3-Rad-Fahrzeuge 
wie Tri Glide® oder Spyder®. 

Mindesthöhe nur ≈ 80 mm. Kein Tiefbau erforderlich. 
Extra breite, glatte Stahlplattform. 
Abnehmbare seitliche und vordere Verlängerungen 
1   Breite, schwenkbare Auffahrrampe 
Sicherheit durch Doppelzylinder + Sicherheitsventile 
Hydraulikzylinder mit elektro-hydraulischer Pumpe im Bedienpult (Modell 1200 WT) 
oder integriert im Möbel (Modell 1200 WTI) 
Pneumatischer Anschluss optional (ART.NR. 801356)

600 kg 1200 mm

Konfiguration der Bedienkonsole

Anmerkung : Zur Sicherheit des Technikers sind die Modellen W/WE, WA, WAE und 
WT mit einer Seitlichen Bedienkonsole ausgestattet, um eine Quetschgefahr beim 
Absenken der Plattform zu vermeiden.

Bedienkonsole links Bedienkonsole vorne Bedienkonsole rechts

ART.NR. 801356

MODELL ART. NR. MAX. H H MIN. L B HUBKRAFT ANSCHLUSS GEWICHT

1200 WT 804455N
1200 mm 80 mm 2550 mm** 1600 mm** 600 kg

230V 50Hz  
1,1KW - 7,4A

350 kg
1200 WTI* 804456N

* Mit integrierten Bedienpanel.         ** Mit Verlängerungen

3-rädrige Fahrzeuge 
(Tri Glide®, Spyder®...)

1

2

200 mm

ZUGANGSRAMPE

Achtung: Dieses Produkt hat ein hohes Eigengewicht. 
Stellen Sie geeignete Handhabungsgeräte zum Entladen und Installieren bereit.

Pneumatischer Anschluss auf der Plattform zum Betrieb 
von Druckluftwerkzeugen. 

Option, die bei der Bestellung des Hebebühne 
ausgewählt werden muss.

OPTION : DRUCKLUFTANSCHLUS (FLATLIFT)

FHERGESTELLT IN 
FRANKREICH

Tel. +33 (0)2 41 29 29 29  -  Email. contact@marolotest.comTel. +33 (0)2 41 29 29 29  -  Email. contact@marolotest.com12 13



EXTRA-FLACHE HEBEBÜHNEN 

MAROLOLIFT

Eine Reihe von Hebebühnen, die speziell für Zweiräder entwickelt 
wurden – eine zuverlässige Wahl für jede Motorradwerkstatt. 
Die verstärkte Plattform und die Wartungsklappen erleichtern 
Wartungsarbeiten. 
 
Sie können zwischen zwei Antriebsarten wählen: hydraulisch oder 
pneumatisch, sowie zwischen zwei Hubhöhen: 1000 mm und 1200 mm, 
je nach Modell.

Tel. +33 (0)2 41 29 29 29  -  Email. contact@marolotest.comTel. +33 (0)2 41 29 29 29  -  Email. contact@marolotest.com14 15



MAROLOLIFT
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ModELL 1200 P

P 
& H 

MOTORRAD-hebebühne

Unsere Hebebühnen sind speziell für schwere Zweiräder ausgelegt, mit einer verstärkten 
Plattform und einer Wartungsklappe auf jeder Seite, um das Arbeiten zu erleichtern.

Zwei Energien verfügbar: Pneumatisch oder Hydraulisch 
Zwei Höhen verfügbar: 1000 oder 1200 mm
1   erstärkte Plattform, besonders für schwere Fahrzeuge
Vordere und hintere 2  Wartungsklappe 3   
4   Breite, automatisch einziehende Rampe
5   Automatische Sicherung
Bedienung durch magnetische Tastatur (H Modelle) oder Fußbedienung (P Modelle)
6   Pneumatikanschluss am Tisch (für pneumatische Werkzeuge)

400 bis 
600 kg

1000 bis
1200 mm

6
MODELL ART. NR. H L B HUBKRAFT ANSCHLUSS SICHERHEIT GEWICHT

1000 P 804020N 1000 mm

2200 mm 750 mm

400 kg

Pneumatisch 8 Bar

Automatisch

240 kg

1200 P 804050N
1200 mm 600 kg 270 kg

1200 PE 804051N

1000 H* 804092N 1000 mm 500 kg

Elektrisch 230 V 50 Hz – 1,1 kW – 7,4 A

240 kg

1200 H 804122N
1200 mm 600 kg 270 kg

1200 HE 804123N

1 2

3

5

4

ModeLL1200 H

Achtung: Dieses Produkt hat ein hohes Eigengewicht. 
Stellen Sie geeignete Handhabungsgeräte zum Entladen und Installieren bereit.

2

FHERGESTELLT IN 
FRANKREICH

700 mm

ZUGANGSRAMPE

4

Tel. +33 (0)2 41 29 29 29  -  Email. contact@marolotest.com16



MAROLOLIFT
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ModELL 1200 HL

PL
& HL

MOTORRAD-hebebühne

Unsere Hebebühnen sind speziell für Zweiräder angepasst und verfügen über eine 
abnehmbare Luke an der Rückseite, um Wartungsarbeiten zu erleichtern.

Zwei Energien verfügbar: Pneumatisch oder Hydraulisch 
Zwei Höhen verfügbar: 1000 oder 1200 mm
1   Glatte Blechschale mit erhöhten Kanten zum Schutz vor dem Herausfallen von 
Werkzeugen
2  Hintere Wartungsklappe
3   Manuelle Sicherung
4   Abnehmbare Auffahrrampe
Steuerung über Magnetbox (HL), Pedal (PL) 
Optionaler pneumatischer Anschluss (ART. NR. 801348)

ModELL 1200 PL

MODELL ART. NR. H L B HUBKRAFT ANSCHLUSS SICHERHEIT GEWICHT

1000 PL 804010N 1000 mm

2200 mm 750 mm

400 kg

Pneumatisch 8 Bar
Mechanisch 

mit einer 
Stange

220 kg

1200 PL 804040N
1200 mm 600 kg 250 kg

1200 PLE 804041N

1200 HL 804112N
1200 mm 600 kg Elektrisch 230 V 50 Hz – 1,1 kW – 7,4 A 230 kg

1200 HLE 804113N

1

3

4

Achtung: Dieses Produkt hat ein hohes Eigengewicht. 
Stellen Sie geeignete Handhabungsgeräte zum Entladen und Installieren bereit.

2

400 bis
600 kg

1000 bis
1200 mm

FHERGESTELLT IN 
FRANKREICH

700 mm

ZUGANGSRAMPE

Tel. +33 (0)2 41 29 29 29  -  Email. contact@marolotest.com18



MAROLOLIFT
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ModeLL1000 PCL

PCL
& HCL
Ein robustes Konzept, geeignet für leichtere Motorräder und Roller

Zwei Energien verfügbar: Pneumatisch oder Hydraulisch 
1   Glatte Plattform, geeignet für leichte Fahrzeuge
2   Manuelle Sicherung
3   Abnehmbare Rampe
Steuerung über Magnetbox (HCL), Pedal (PCL) 

MODELL ART. NR. H L B HUBKRAFT ANSCHLUSS SICHERHEIT GEWICHT

1000 PCL 804000N
1000 mm

2000 mm 660 mm

400 kg Pneumatisch 8 Bar
Mechanisch 

mit einer 
Stange

180 kg

1000 HCL* 804072N
500 kg Elektrisch 230 V 50 Hz – 1,1 kW – 7,4 A 165 kg

1200 HCL 804110N 1200 mm

2

1

* Solange der Vorrat reicht

400 bis
500 kg

1000 bis
1200 mm

MOTORRAD-hebebühne
FHERGESTELLT IN 
FRANKREICH

700 mm

ZUGANGSRAMPE

4

Achtung: Dieses Produkt hat ein hohes Eigengewicht. 
Stellen Sie geeignete Handhabungsgeräte zum Entladen und Installieren bereit.

Tel. +33 (0)2 41 29 29 29  -  Email. contact@marolotest.com20



MAROLOLIFT
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OPTIONEN
MAROLOLIFT

MOTORRAD-hebebühne

Druckluftanschluss an der Hebebühne zur 
Versorgung pneumatischer Werkzeuge. 

Bitte beachten: Diese Option muss bei der 
Bestellung der Hebebrücke geordert werden.

ART. NR.  801348

DRUCKLUFTANSCHLUSS (MAROLOLIFT)

Breite, verstärkte und komplett automatische Rampe
Fährt automatisch aus wenn die Hebebühne abgesenkt wird

Zieht sich unter die Plattform beim Anheben der Hebebühne
Kompatibel zu Modellen HCL/PCL und HL/PL

Verstärkte Stahlplatte
Schützt und stabilisiert die Plattform bei Benutzung des

Hauptständers
Empfohlen für PCL, HCL, PL und HL Modelle

Pneumatische Radklemme
Als Option auch mit automatischem Schließmechanismus.

Unverzichtbare Arbeiterleichterung durch sofortigen Halt der Maschine.
Schnelle ab- und Aufmontage.

Vorderradanschlag zum Radwechsel (je nach Modell) klappbar.
Breite Öffnung (210mm)

ART. NR.  801437N

ART. NR.  801352N

EINZIEHENDE RAMPE

ANTI-RUTSCH PLATTE

MOTOFIXE RADKLEMME

WEITERE AUF SEITE 52 

FHERGESTELLT IN 
FRANKREICH

INT
ERNATIONAL PATENT

Tel. +33 (0)2 41 29 29 29  -  Email. contact@marolotest.com22



EXTRA-FLACHE HEBEBÜHNEN 

MODULIFT

Diese Produktpalette nutzt unser patentiertes Modulift-Konzept.
Diese sehr flexiblen Hebebühnen, erlauben das arbeiten an einer vielzahl 
verschiedener Fahrzeug,
Darüber hinaus hat der Mechaniker einfachen Zugang zu den Bauteilen 
der Fahrzeuge.

Tel. +33 (0)2 41 29 29 29  -  Email. contact@marolotest.comTel. +33 (0)2 41 29 29 29  -  Email. contact@marolotest.com24 25



DAS MODULIFT PRINZIP

•	 BREITE IN WENIGEN SEKUNDEN VERSTELLBAR

•	 IST AUCH FÜR DREIRÄDER ODER BEIWAGEN EINSETZBAR

•	 FREIER ZUGANG UNTER DAS FAHRZEUG UND ZU DEN RÄDERN

 Plattform besteht aus 6 einzelnen Elementen
 Jedes Element einzeln verschiebbar

EXTREM VIELSEITIGES KONZEPT

Plattform geschlossen Frontelemente geöffnet

Plattform geöffnet

Hintere Elemente geöffnet

Vordere und Hintere Elemente geöffnet,
Mittelelemente geschlossen

Freier Zugang sowohl vorne als auch hinten.
Möglichkeit in der Fahrzeugmitte einen 
Heber zu platzieren.Freier Zugang unter dem Fahrzeug

für Zweirräder Zum einfachen Arbeiten an 
Vorderrad oder Gabel.

Zum einfachen Arbeiten am Hinterrad.

Im Video : 

INT
ERNATIONAL PATENT

Tel. +33 (0)2 41 29 29 29  -  Email. contact@marolotest.comTel. +33 (0)2 41 29 29 29  -  Email. contact@marolotest.com26 27



MODULIFT

1400 MOH 
& 1400 MOH XL
Diese Hebebühne nutzt unsere patentierte MODULIFT Technik, ist für hohe 
Hubkapazität konzipiert, und einsetzbar für Fahrzeuge mit 2,4 oder 4 Rädern.

In zwei Größen lieferbar: Standart und XL (siehe Vergleichstabelle)
1   Arbeitsplatte in 6 Elemente aufgeteilt, wovon die Mittleren abnehmbar sind
2   Die schwenkbaren Auffahrrampen sind gleichzeitig Radanschlag und Abstürzschutz.
3   Automatische Sicherung.
Magnetisches Bedienungstastatur.
Eine mittlere Strebe zum platzieren einer Hebevorrichtung, gehört zum Lieferumfang.
Druckluftanschluss serienmäßig bei Modell 1400MOH (Option bei Modell XL. ArtNr: 801348XL)

MODULARE HEBEBÜHNE MIT HOHER HUBKRAFT

ÜBERDIMENSIONIERT 
UND EXTREM FLEXIBEL

SONDERFAHRZEUGE 
ODER DREIRÄDER

1400 mm

MODELL ART. NR. H MAX L B max B min HUBKRAFT SICHERHEIT ANSCHLUSS GEWICHT

1400 MOH 801532N
1400 mm

2500 mm 1500 mm 900 mm 1200 kg
Automatisch

Elektrisch 230 V - 50 Hz – 
1,5KW - 9,5A 

+ Pneumatisch 8 Bar

490 kg

1400 MOH XL 801542N 2800 mm 1700 mm 1100 mm 800 kg 535 kg

Achtung: Dieses Produkt hat ein hohes Eigengewicht. 
Stellen Sie geeignete Handhabungsgeräte zum Entladen und Installieren bereit.

FREIER ZUGUNG 
UNTER DAS FAHRZEUG

800 bis 
1200 kg

FHERGESTELLT IN 
FRANKREICH

850 mm

ZUGANGSRAMPE

1

2

3

INT
ERNATIONAL PATENT
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MODULIFT

Die Plattformen spreizen sich, 
um das Rad freizugeben

1200 MOP 
& 1200 MOH 
Diese Hebebühne nutzt unsere patentierte MODULIFT Technik, ist für hohe 
Hubkapazität konzipiert, und einsetzbar für Fahrzeuge mit 2,4 oder 4 Rädern.

 
1   Arbeitsplatte in 6 Elemente aufgeteilt, wovon die Mittleren abnehmbar sind
2   Die schwenkbaren Auffahrrampen sind gleichzeitig Radanschlag und Abstürzschutz.
3   Automatische Sicherung.
Magnetisches Bedienungstastatur (MOH) oder Pedal (MOP)
Eine mittlere Strebe zum platzieren einer Hebevorrichtung, gehört zum Lieferumfang.
Pneumatikanschluss am Tisch (für pneumatische Werkzeuge)

MODULARE HEBEBÜHNE

600 kg 1200 mm

MODELL ART. NR. H L B max B min HUBKRAFT ANSCHLUSS SICHERHEIT GEWICHT

1200 MOP 801534N
1200 mm

2300 mm 1300 mm 800 mm
600 kg

Pneumatisch 
8 Bar

Automatisch 
310 kg

1200 MOP XL 801556N 2500 mm 1500 mm 900 mm 390 kg Achtung: Dieses Produkt hat ein hohes Eigengewicht. 
Stellen Sie geeignete Handhabungsgeräte zum Entladen und Installieren bereit.

MODELL ART. NR. H L B max B min HUBKRAFT ANSCHLUSS SICHERHEIT GEWICHT

1200 MOH 801535N

1200 mm

2300 mm 1300 mm 800 mm

600 kg
Elektrisch 230 V - 50 Hz - 

1,1 KW - 7,4
+ Pneumatisch 8 Bar

Automatisch

310 kg

1200 MOH 
XL

801555N 2500 mm 1500 mm 900 mm 390 kg

1

2

3

FHERGESTELLT IN 
FRANKREICH

850 mm

ZUGANGSRAMPE INT
ERNATIONAL PATENT
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MODULIFT

Achtung: Dieses Produkt hat ein hohes Eigengewicht. 
Stellen Sie geeignete Handhabungsgeräte zum Entladen und Installieren bereit.

1200 MOW XL
Eine Hybrid-Hebebühne, die die patentierte MODULIFT-Technologie mit der Extra-Flach-
Technologie kombiniert: Ein Modell, das Vielseitigkeit und hohen Bedienkomfort vereint. 

Mindesthöhe nur ≈ 130 mm. Kein Tiefbau erforderlich. 
1   Plattform in 6 bewegliche Elemente unterteilt, mit abnehmbaren mittleren 
Elementen 
2   Schwenkbare Auffahrrampen, umwandelbar zu Radanschlägen 
Sicherheit durch Doppelzylinder + Sicherheitsventile 
Pneumatischer Anschluss (für Druckluftwerkzeuge) 
Bedienung über externes Bedienpult 
Inklusive Traverse zur Aufnahme eines Motorradhebers zwischen zwei Plattformen 
2 Schutzabdeckungen inklusive

EXTRA-FLACHE MODULBARE HEBEBÜHNE

600 kg 1245 mm

EXTRA-FLACHE TECHNOLOGIE 
die das Auffahren des 

Fahrzeugs erleichtert MODELL ART. NR. H L B max B min HUBKRAFT ANSCHLUSS GEWICHT

1200 MOW XL 804500N
1245 mm 2500 mm 1500 mm 900 mm 600 kg

230V - 50Hz 
1,1 KW - 7,4A

+ Air 8 Bar
350 kg

1200 MOWI XL* 804502N

 ≈ 130 MM

435 MM

Asymmetrische und atypische 
Fahrzeuge*

1

2

* Mit integrierten Bedienpanel.  

*mit 3. Rad Kit (ART.NR. 804529N)

FHERGESTELLT IN 
FRANKREICH
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MODULIFT

OPTIONEN
MODULIFT

MODULARE HEBEBÜHNE

Zusammen mit dem 3 Rad-Kit für hinten, 
ermöglicht dieser kit das nach vorne Runterfahren

Erlaubt das Arbeiten an 3 Rad-Fahrzeugen

Pneumatische Radklemme mit automatischem Schließen. 
Unverzichtbare Ausrüstung zum Halten von Zweirädern. 

Schnellbefestigungen: in wenigen Sekunden abnehmbar.

3 RAD-KIT

3 RAD-KIT VORNE

MOTOFIXE RADKLEMME (MIT  OPTION MODULIFT)

Pour modèle : ART. NR.

1400 MOH / 1200 MOP XL / 
1200 MOH XL

801529N

1400 MOH XL 801551N

1400 MOHE XL 801553N

1400 MOHE / 1200 MOPE XL 
/ 1200 MOHE XL

801550N

Für Modelle ART. NR.

1400 MOH / 1200 MOP XL / 
1200 MOH XL

801529N

1400 MOH XL 801551N

1400 MOHE XL 801553N

1400 MOHE / 1200 MOPE XL 
/ 1200 MOHE XL

801550N

SIEHE SEITE 52 

Breite und hohe Hebevorrichtung zur Ergänzung der Hebebühne 
Leichter Rad Ein- und Ausbau

Hubkapazität 250 kg.  

ADDIKRANE HEBEVORRICHTUNG

SIEHE SEITE 56 

Hintere Radklemme zum sicheren Halt des Hinterrads, und um das Arbeiten am 
Vorderrad zu erleichtern.

Mechanische Sicherung durch Endlosschraube.

ART. NR. C10130

HINTERE RADKLEMME

SICHERT DAS HINTERRAD BEI DEN 
ARBEITEN AM VORDERRAD

FHERGESTELLT IN 
FRANKREICH

INT
ERNATIONAL PATENT

INT
ERNATIONAL PATENT
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E-lift

Das Erscheinen von immer mehr Motorrädern mit E-Antrieb erfordert neue Massnahmen
zur Sicherheit am Arbeistplatz : Auf einer Standard-Hebebühne mit Stahl-Plattform ist 
das Fahrzeug nicht
isoliert wenn es auf dem Ständer steht. Es besteht das konkrete Risiko eines Stromschlags 
für den Mechaniker.

Gewöhnliche Schutzmassnahmen wie Isolationsmatten usw. haben nur eine begrentzte 
Effizienz, verschleissen schnell und verlieren mit der Zeit ihre Schutzwirkung.

MAROLO bietet dafür eine Lösung : Eine speziell für die Wartung elektr. Motorräder 
entwickelte Hebebühne mit optimalen Sicherheitsvorrichtungen.

Kunststoff-Plattform
 
Die nicht leitfähige Plattform schützt den Mechaniker vor un-
beabsichtigten Stromschlägen, da das Fahrzeug isoliert auf dem 
Ständer steht.
Zwei austauschbare Standplatten verstärken die Plattform und 
vermeiden Verschleiss.
Die Plattform hat integrierte Fächer für Werkzeuge und 
Kleinteile.

Flüssigkeiten
 
Eine leichte Wölbung der Plattform leitet Flüssigkeiten weg
vom Mechaniker zur Liftmitte.

Ablassschraube Erdung

Querschnitt der Plattform

Betrieb mit Druckluft

Zuverlässiger Betrieb durch 40 Jahren Erfahrung von MAROLO. 
Die Hebebühne benötigt keinen elektrischen Anschluss. 
Unbeabsichtigte Kurzschlüsse ins elektr. Netz und daraus 
folgende Schäden sind damit sicher ausgeschlossen.
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E-LIFT
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Achtung: Dieses Produkt hat ein hohes Eigengewicht. 
Stellen Sie geeignete Handhabungsgeräte zum Entladen und Installieren bereit.

Spezielle 
Elektro-Zweiräder

 Hintere Wartungsklappe

1200 ZL
E-LIFT MOTORRAD HEBEBÜHNE

Entwickelt für die Wartung von elektrischen Motorrädern
mit optimaler Sicherheit für den Techniker.

1   Nicht leitende und verstärkte Plattform
2   Nicht leitende, austauschbare Standplatte, einfach auszutauschen 
3   Hintere Wartungsklappe
4   Breite und automatisch einfahrende Rampe
5   Automatische Sicherung
6   Vorderer Luftauslass zum Antrieb von Druckluftwerkzeugen
7   Erdungsanschluss

400 kg 1200 mm

Erdungspunkt unter der 
Plattform

Verstärkt und schützt die Plattform
Regelmässiger Austausch je nach Verschleiss

Einzeln erhältlich

 
ART. NR. 807500

Spezialisierte Radklemme mit isolierenden 
Kunststoffschutzvorrichtungen, die eine 
elektrische Isolierung des Fahrzeugs 
ermöglichen und Schäden am Rad 
verhindern.

WICHTIG: 
Der E-Motofixe ist speziell für Arbeiten an elektrischen Zweirädern 
konzipiert. Die Verwendung mit der E-Lift-Plattform ist erforderlich, um 
vollständigen Schutz zu gewährleisten.
Die Verwendung einer Standard-Radklemme setzt den Techniker der 
Gefahr eines Stromschlags aus.

12

3

4

5

ABSTELLPLATTE (ERSATZ)E-MOTOFIXE

ART. NR. 807400

MODELL ART. NR. H MAX. L B HUBKRAFT ANSCHLUSS GEWICHT

1200 ZL 807100N
1200 mm 2300 mm 750 mm 400 kg Air 8 Bar 270 kg

1200 ZLE 807101N

FHERGESTELLT IN 
FRANKREICH

7

6

3

OPTIONEN
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KUNDENSPEZIFISCHE FARBEN

40

wir machen ihnen gern ein angebot

Um ihre Werkstatt zu verschönern und um auf ihre- oder
Hersteller- spezifische Vorgaben einzugehen, stellt Marolo
seine Kompetenz in ihren Dienst und passt die Ausrüstung
individuell ihren Wünschen an.

FRAGEN SIE UNS

KUNDENSPEZIFISCHE FARBEN
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EINBAU & INTEGRATION

Unsere Hebebühnen können für mehr Benutzerkomfort in den Boden 
eingelassen werden. Diese Installation macht Auffahrrampen überflüssig 
und spart Arbeitsfläche.
Sie können auch die Steuerung Ihrer Hebebühne in Ihre Möbel integrieren, 
um funktionale Arbeitsplätze zu schaffen.
Die verschiedenen Möglichkeiten sind auf den folgenden Seiten 
dargestellt, und unsere Teams stehen Ihnen zur Verfügung, um Ihr Projekt 
zu besprechen.
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Verschiedene Modelle sind zum Bodeneinbau erhältlich, der bodenebene Einbau erleichtert die Arbeit besonders bei schweren
Fahrzeugen oder bei Fahrzeugen mit geringer Bodenfreiheit.
Ein Sensor und ein Signalton warnen Personal, das sich in der Nähe befindet, wenn sich die Plattform absenkt.
Die Bedienung erfolgt mit  einer Wandbedienbox oder  einer Konsole, je nach Modell.

Wandbedienbox Konsole

40
 m

m

40 mm

769 mm

MODELL ART. NR. BEDIENUNG

1200 PLE 804041N

1200 PE 804051N

1200 HLE 804113N

1200 HE 804123N

1200 WE 804403N

1200 WTE 804457N

1200 WAE 804453N

1200 WRE 804461N

1200 MOPE 801536N

1200 MOPE XL 801558N

1200 MOHE 801537N

1200 MOHE XL 801559N

1400 MOHE 801547N

1400 MOHE XL 801543N

1200 ZLE 807101N

IM BODEN EINGELASSENE HEBEBÜHNEN

EINBAURAHMEN AUS STAHL

Beispiel: MODELL 1400 MOHE

Niedrige Position – geschlossene Tabletts

Hohe Position – geschlossene Schalen

Hohe Position – offene Fächer

Niedrige Position – offene Fächer

IM BODEN

ModELL 1200 MOHEModELL1200 HE

Saubere und geschützte Kanten für Hebebühnengrube.
Muss auf die Grösse der individuellen Hebebühne angepasst 
werden.
 
ART. NR. 801379

Wir unterstützen Sie bei ihrem Projekt
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INTEGRIERTE BEDIENPANEL
Integration der Hebebühnenbedienung in unsere SMART * Möbelserie

Verlängerte Leitungen für flacher Hebebühnen ( + 150 cm ): Art. Nr. MODIF150
Verlängerte Leitungen für flacher Hebebühnen ( + 300 cm ) : Art. Nr. MODIF300

MAROLOLIFT / MODULIFT
MODELL

MAROLOWLIFT
MODELL

Hydraulisch Druckluft Hydraulisch

Standard ART. NR. 
801357

ART. NR. 
801355

ART. NR. 
804402N

Im Boden ART. NR. 
801359

ART. NR. 
801358

 ART. NR. 
804404N

Wand-Bedienpanel integriert in eine Werkzeugablageplatte

Elektrohydraulische Pumpe (falls vorhanden), die im Möbel verborgen ist

*SMART Möbelserie: S. 66
Wir unterstützen Sie bei ihrem Projekt

integrierte bedienpanel
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Den richtigen Hebebühne wählen

MODELL
ROLLER SCHWERER

ROLLER 3-RADROLLER MOTORRAD 
SCHWERES

MOTORRAD
E-MOTORRAD TRIKE ATV SSV

1000 PCL 

1000 PL 

1200 PL - 1200 HL

1000 P 

1200 P - 1200 H

1200 W

1200 WA

1200 WT

1200 MOP - 1200 MOH

1200 MOP XL - 1200 
MOH XL

1200 MOW XL

1400 MOH

1400 MOH XL

1200 ZL

Nicht kompatibel Mit Zusatzausrüstung Kompatibel* Auf Anfrage**

* Achtung : Diese Hebebühne kann nicht für alle auf dem Markt erhältlichen Fahrzeuge verwendet werden. Bitte vergleichen Sie die
Daten Ihres Fahrzeugs mit den Spezifikationen der Hebebühne oder fragen Sie uns.
** Mit Einschränkungen. Bitte fragen uns für eine Freigabe. 

Hubbrücken Zusammenfassung

MODELL ART.NR. H L B HUBKRAFT SICHERUNG BEDIENUNG ANSCHLUSS

MODULIFT - Modulare Hebebühnen

1200 MOP 801534N

1200 mm

2300 mm 800↔1300 mm

600 kg

Automatisch Pedale
Druckluft - 8 Bar1200 MOPE 801536N Aut.+ Warnton Wandbedienbox

1200 MOP XL 801556N
2500 mm 900↔1500 mm

Automatique Pedale

1200 MOPE XL 801558N Aut.+ Warnton Wandbedienbox
Elektrisch 230V - 50Hz

+ Druckluft- 8 bar

1200 MOH 801535N

1200 mm

2300 mm 800↔1300 mm

600 kg

Automatisch Kabelfernbedienung

Elektrisch
230V - 50Hz - 1,5KW 

- 9,5A
+ Druckluft 8 bar

1200 MOHE 801537N Aut.+ Warnton Wandbedienbox

1200 MOH XL 801555N

2500 mm 900↔1500 mm

Automatisch Kabelfernbedienung

1200 MOHE XL 801559N Aut.+ Warnton Wandbedienbox 

1400 MOH 801532N

1400 mm

1200 kg
Automatisch Kabelfernbedienung

1400 MOHE 801547N Aut.+ Warnton Wandbedienbox

1400 MOH XL 801542N
2800 mm 1100↔1700 mm 800 kg

Automatisch Kabelfernbedienung

1400 MOHE XL 801543N Aut.+ Warnton Wandbedienbox

Hubbrücken Zusammenfassung (folgende)

MODELL ART.NR. H L B HUBKRAFT SICHERUNG BEDIENUNG ANSCHLUSS

MAROLOWLIFT - Flache Hebebühnen
1200 W 804400N

1200 mm

2300 mm

750 mm

600 kg
Doppelzylinder

+
Warnton

Seitenkonsole Elektrisch
230V - 50Hz - 
1,1KW - 7,4A

+ Druckluft 8 bar

1200 WE 804403N

1200 WI 804402N
Integriert in Möbel

1200 WEI 804404N

1200 WR 804460N

1100 mm                                 

Seitenkonsole

Elektrisch 
230V - 50Hz

1200 WA 804450N

1200 WAE 804453N

1200 WAI 804452N
Integriert in Möbel

1200 WAEI 804454N

1200 WT 804455N

2550 mm 1600 mm

Seitenkonsole
1200 WTE 804457N

1200 WTI 804456N
Integriert in Möbel

1200 WTEI 804458N

1200 MOW XL 804500N

1245 mm 2500 mm
1500 mm 

↔ 900 mm

Seitenkonsole

Elektrisch
230V - 50Hz - 
1,1KW - 7,4A

+ Druckluft 8 bar

1200 MOWI XL 804502N Integriert in Möbel

1200 MOWE XL 804503N Seitenkonsole

1200 MOWEI XL 804504N Integriert in Möbel

MAROLOLIFT - Pneumatische Hebebühnen
1000 PCL 804000N

1000 mm
2000 mm 660 mm

400 kg
Manuell Pedale Druckluft - 8 Bar1000 PL 804010N

2200 mm 750 mm

1200 PL 804040N

1200 mm 600 kg
1200 PLE 804041N Aut. + Warnton Wandbedienbox

Elektrisch
230V - 50Hz - 
1,1KW - 7,4A

+ Druckluft 8 bar

1000 P 804020N 1000 mm 400 kg
Automatisch Pedale Druckluft - 8 Bar

1200 P 804050N

1200 mm 600 kg
1200 PE 804051N Aut. + Warnton Wandbedienbox

Elektrisch
230V - 50Hz - 
1,1KW - 7,4A

+ Druckluft 8 bar

MAROLOLIFT - Hydraulische Hebebühnen

1200 HCL 804110N

1200 mm

2000 mm 660 mm 500 kg
Manuell Kabelfernbedienung

Elektrisch
230V - 50Hz

1,1KW - 7,4A + 
Druckluft 8 bar

1200 HL 804112N

2200 mm 750 mm

600 kg
1200 HLE 804113N Aut. + Warnton Wandbedienbox

1200 H 804122N
1200 mm 600 kg

Automatisch Kabelfernbedienung

1200 HE 804123N Aut. + Warnton Wandbedienbox

1500 CXE 809102

E-lift Motorrad Hebebühne
1200 ZL 807100N

1200 mm 2300 mm 750 mm 400 kg

Automatisch Pedale Druckluft - 8 Bar

1200 ZLE 807101N Aut. + Warnton Wandbedienbox

Elektrisch
230V - 50Hz

1,1KW - 7,4A + 
Druckluft 8 bar

ÜBERSICHT

B
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HEBEZUBEHÖR

Um das Beste aus Ihrer Hebebühne herauszuholen, können Sie sie mit 
zahlreichen auf den folgenden Seiten gezeigten Zubehörteilen ergänzen. 
 
Radklemmen, Portale, Wagenheber und Ständer… All dies ermöglicht 
Ihnen eine sichere Handhabung des Fahrzeugs und vereinfacht die 
Wartungsarbeiten.
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MODELL NG STANDARDMODELL
Standardmodell mit 
festem Anschlag. Ideal für 
Hebebühnen ohne vordere 
Klappe.

ART. NR. 801630

Einklappbarer Anschlag, der den 
Zugang zum Rad freigibt. 
Ideal für MODULIFT-
Hebebühnen oder Hebebühnen 
mit einer vorderen Klappe.

 
ART. NR. 801635

Sichert das Fahrzeug 
während der Handhabung

Pneumatischer Radblock für den intensiven Einsatz entwickelt
Doppelte Sicherung (Druckluftzylinder + Sicherungsschraube)
Max. Öffnung: 210 mm
Passt sich automatisch dem Raddurchmesser an, ohne Nachjustieren 
Breiter Anschlag, kompatibel mit allen Reifenabdrücken und Spikes

Zwei Modelle: Standard oder NG. 
Modell NG: abnehmbarer Radanschlag für Zugang zum Rad ohne Abnehmen der 
Radklemme: Ideal für Hebebühnen mit Frontklappe (1200 P und 1200 H) und MODULIFT.

MOTOFIXE
Radklemme

Einklappbare Anschläge* 
Gewähren Zugang zum Rad

*Nur Modell NG

«AUTO-LOCK»-OPTION «MODULIFT»-OPTION
Flügelschraubenbefestigungen 
für eine Demontage in wenigen 
Sekunden. Option nur mit dem Modell 
NG kompatibel.

ART. NR. 801639

Automatisches Schließen der Radklemme, wenn das Rad den 
Sensor berührt. Option kompatibel mit den Modellen NG und 
STANDARD.

ART. NR. 801638

Passt sich der Form des Reifens an

Automatisches Schließen, 
wenn das Rad den Sensor berührt

Das patentierte Auto-Lock-System (optional) aktiviert 
den MOTOFIXE automatisch, wenn sich das Rad 
nähert; der Bediener behält so beide Hände am 

Lenker.

FHERGESTELLT IN 
FRANKREICH

Hebezubehör

INT
ERNATIONAL PATENT
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MOTOFIXE MANUELL
RADKLEMME

E-MOTOFIXE
RADKLEMME

Manuelles Schließen 
Sicherung durch Schnecke 
Maximale Öffnung 225 mm 
Auf der Plattform der Hebebühne zu montieren

ART. NR. 801434N

Spezialisierte Radklemme mit isolierenden 
Kunststoffschutzvorrichtungen, die eine elektrische Isolierung 
des Fahrzeugs ermöglichen und Schäden am Rad verhindern. 
Zur Verwendung mit dem E-Lift.

WICHTIG: 
Der E-Motofixe ist speziell für Arbeiten an elektrischen Zweirädern 

konzipiert. Die Verwendung mit der E-Lift-Plattform ist erforderlich, 
um vollständigen Schutz zu gewährleisten. 

Die Verwendung einer Standard-Radklemme setzt den Techniker 
der Gefahr eines Stromschlags aus.

ART. NR. 807400

Speziell für 
elektrische Zweiräder

Sichert bei Arbeiten 
am Vorderrad

Schnelle und werkzeuglose Montage

Hinterer MOTOFIXE
RADKLEMME

Radklemme, entwickelt zum Halten des Hinterrads von Zweirädern auf 
einer Hebebühne. 

Erleichtert Arbeiten am Vorderrad. 
Mechanische Sicherung durch Schnecke. 

Kompatibel mit den folgenden Hebebühnen: 

1200 W, 1200 MOH XL, 1200 MOP XL, 1200 MOW XL, 1400 MOH, 1400 
MOH XL (Je nach Generation der Hebebühne, bitte kontaktieren Sie 

uns).

ART. NR. C10130

FHERGESTELLT IN 
FRANKREICH

FHERGESTELLT IN 
FRANKREICH

FHERGESTELLT IN 
FRANKREICH

Hebezubehör

INT
ERNATIONAL PATENT
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MINILIFT
Mini Motorradhebebühne

 TECHNISCHE DATEN

MODELL ART.NR. H MAX H MIN L B HUBKRAFT ANSCHLUSS GEWICHT

MANUELL MINILIFT 801504N 330 mm 120 mm 505 mm 160 mm 300 kg Manuelle 18 kg

PNEUMATISCH MINILIFT 801502N 270 mm 110 mm 450 mm 230 mm 400 kg Pneumatisch 8 Bar 20 kg

Manuelle oder pneumatische Mini Lifte
Können unabhängig auf der Plattform von Motorradhebebühnen

benutzt werden
Höhe einstellbar

Robuste Bauweise für professionelle Nutzung

Zubehör separat erhältlich : 
Auflage + Stützen für pneumatisches : ART. NR. 801503N

Stützplatten : ART. NR. 801505N
Satz Unterlegscheiben : ART. NR. 809050

Isolierende Teflonscheibe (für Elektrofahrzeuge) : ART. NR. 807600

PNEUMATISCH MODELL (ART. NR. 801502N) 
+ AUFLAGE + STÜTZEN FÜR PNEUMATISCHES (ART. NR. 801503N)

MANUELL MINILIFT (ART. NR. 801504N)  
+ STÜTZPLATTEN (ART. NR. 801505N)

PNEUMATISCH MODELL

ART. NR. 801502N

MANUELL MINILIFT

ART. NR. 801504N

PNEUMATISCH MODELL (ART. NR. 801502N) 
+ ISOLATIONSPLATTE FÜR LEVEMOTO PNEUMATISCH (ART. NR. 807600)

ALLE 3 RÄDER WERDEN 
GLEICHZEITIG ANGEHOBEN

OPTION: PLATTEN
Kunststoffplatten, entwickelt für Fahrzeuge mit wenigen 
Auflagemöglichkeiten (insbesondere PIAGGIO MP3®).
ART. NR. 801507

Achtung: Auf einem Satz Ständer zu montieren (separat erhältlich). 
Keil + Ständersatz für pneumatisches Modell: ART. NR. 801503N 
Ständersatz für mechanisches Modell: ART. NR. 801505N

OPTION: SATZ UNTERLEGSCHEIBEN (20 STÜCK)
Satz mit 20 Gummikeilen zur Stabilisierung und zum

Freimachen des Zugangs unter dem Fahrzeug. 
Verschiedene Stärken: 20, 40, 60, 80 und 100 mm (je 4 Keile). 

Maße: 160 x 120 mm
ART. NR. 809050FHERGESTELLT IN 

FRANKREICH

Hebezubehör
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Addicrane
PORTALKRAN Portalkran zum Heben von bis zu 250 kg 

Verwendbar mit oder ohne Hebebühne 
Seilwinde mit automatischer Bremse

1  Griff zur Erleichterung der Handhabung

Lieferung mit einem Paar Schlaufenheber (ART. NR. 800892)

Achtung: Dieses Produkt hat ein hohes Eigengewicht. 
Stellen Sie geeignete Handhabungsgeräte zum Entladen und Installieren bereit.

1

1

TECHNISCHE DATEN

ART. NR. GESAMTE H NUTZBARE H GESAMTE B NUTSBARE B HUBKRAFT GEWICHT

C10400 2480 mm 2200 mm 1950 mm 1800 mm 250 kg 60 kg

OPTION: LASTTRAVERSE 
   ART. NR. C10410

HINTERES RAD HEBEN

ORDERES RAD HEBEN 
 

Hier gezeigt auf der Hebebühne 1400 MOH (siehe Seite 28)

Im video : 

FHERGESTELLT IN 
FRANKREICH

Hebezubehör
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Einzeln erhältlich
Passt direkt auf das Liftdeck. 
Gurtlänge: 2,6 m 
Kapazität: 500 daN

Satz aus 4 Endlosschlaufen zur Sicherung des Fahrzeugs. 
Um das Fahrzeug zu verzurren, ohne es zu beschädigen.

Paar Zurrgurte. 
Ermöglichen das Verzurren des Fahrzeugs auf der 

Hebebühnenplattform
.

ART. NR. 800864 

Einzeln erhältlich
Empfohlen für flache Hebebühnen

ART. NR. 804424 
 

ART. NR. 800860

ART. NR. 800848

AUTOMATISCHE GURTE

SATZ MIT 4 SCHLAUFEN

Schlaufenriemen

HALTER FÜR AUT. GURTE (EDELSTAHL)

GURTE

Paar Hebeschlaufen zum Heben eines Fahrzeugs mit 
einem ADDICRANE-Portalkran. 
Maximale Tragfähigkeit: 200 kg pro Schlaufe.

ART. NR. 800892

Schlaufenheber

STÄNDER

1

Einstellbare Weite von 220 bis 355 mm
Mit 4 Rädern für verbesserte Stabilität

Gewicht : 4,9 kg
Inkl. 2 V-Haltern und 2 Gummi-Halteplatten

 Die Farbe kann abweichen

Lieferung mit 3 Achsen Ø21,8 mm - Ø28,8 mm - Ø27,8 mm
Gewicht : 7,7 kg 

 Die Farbe kann abweichen

Lieferung mit 4 Achsen Ø29.8 mm - Ø30 mm - Ø51 mm - Ø53 mm 
Gewicht : 7,5 kg 

Die Farbe kann abweichen

Einstellbare Weite von 160 bis 240 mm
Supports mit Kunststoffauflage  1   

Die Farbe kann abweichen

Achtung : Die Benutzung eines Frontständers erfordert
die gleichzeitige Nutzung eines Heckständers 

PLieferung paarweisePLieferung paarweise

ART. NR. 800558ART. NR. 800611

ART. NR. 800531

ART. NR. 800532

ART. NR. 800535

Lieferung paarweise
3 Grössen verfügbar

 
M6 : ART. NR. 601212 
M8 : ART. NR.  601213 

M10 : ART. NR. 601214

HECKSTÄNDER

HECKSTÄNDER FÜR EINARMSCHWINGEN (LINKS)

béquille arrière monobras (RECHTS)

V-HALTER FÜR HECKSTÄNDERUNTERSTÜTZUNG FÜR GABELSTÄNDER

GABELSTÄNDER

ROLLENAUFNAHMEN
OPTIONS

ART. NR. 800132

Hebezubehör
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Teilweise Hebelösung für Zweiräder bestehend aus: 
4 Paaren Mehrfach-Griff-Diabolo 

Einer wandmontierten Aufbewahrungshalterung 
4 bereitgestellte Durchmesser: M6, M8, M10 und M10 x1,25 

(KAWASAKI) 
Patentiertes Design von MAROLO

ART. NR. 601201

1

2

3

Kit IABOLIFT

• OHNE WERKZEUGE
Keine Werkzeuge erforderlich, um die Diabolo auf dem Schwingarm zu montieren; der Griff 1  ermöglicht das 
Einschrauben von Hand und spart dem Prüfer Zeit.

• OHNE EINSTELLUNG
Der Bereich 2  ist so gestaltet, dass das Heben mit einem Ständer ohne präzise vorherige Einstellung möglich 
ist, was zusätzlich Zeit spart im Vergleich zu herkömmlichen Diabolos.

• MEHRFACHGRIFF
Ermöglicht das Heben von unten mit einem Ständer, aber auch das Heben von oben mit einem Addicrane CT-
Portalkran. Die Form 3  wurde so gestaltet, dass ein Schlaufenhaken hindurchgeht, ohne zu verrutschen; der 
Griff bleibt entfernt, um die Verkleidung zu schützen (für passende Modelle und Formen).

• NICHT VERGESSEN
Breiter, gut sichtbarer Griff verhindert, dass die Diabolos versehentlich am Fahrzeug verbleiben. Farben 
erleichtern die Unterscheidung, Sichtbarkeit am Fahrzeug und verhindern Verwechslungen, was erheblich Zeit 
spart.

WERKZEUGLOSE SPANNUNGLANGE STANGE

VIELSEITIGE HANDHABUNGSLÖSUNG

MIT PORTALKRAN MIT EINEM STÄNDER

Hinweis: Überprüfen Sie vor der Verwendung den Zustand der Gewinde. Stellen Sie die 
Stabilität des Auflagebereichs vor dem Heben sicher. Lesen Sie die Gebrauchsanweisung vor 
der Verwendung. Konsultieren Sie vor der Verwendung die Empfehlungen des Herstellers. 
Bewegen Sie das Fahrzeug nicht mit dem DiaboLift.

MAGNETHALTERUNG

FHERGESTELLT IN 
FRANKREICH

Hebezubehör

INT
ERNATIONAL PATENT
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Breite, verstärkte und komplett automatische Rampe
Fährt automatisch aus wenn die Hebebühne abgesenkt wird
Zieht sich unter die Plattform beim Anheben der Hebebühne
Kompatibel zu Modellen HCL/PCL und HL/PL 

ART.NR. 801437N

*

ZUBEHÖR FÜR HEBEBÜHNEN

Verbreitert die Plattform.

Um die Plattform zu verlängern.
Besonders geeignet für Chopper und Show bikes.
*Motofixe separat erhältlich

ART.NR. 801563

ART.NR. 801561

SEITLICHE PLATTFORMERWEITERUNG

PLATTFORMVERLÄNGERUNG

EINZIEHENDE RAMPE

700 mm

Ref. 801352N

Verstärkte Stahlplatte

Schützt und stabilisiert die Plattform bei Benutzung des

Hauptständers

Empfohlen für PCL, HCL, PL und HL Modelle

ART.NR. 801351N

Mit Kabelfernbedieung inkl. Magnethalter und Not-
Aus-Schalter

Für Hebebühnen ohne automatische Sicherung : ART.NR. 801353N

Für Hebebühnen mit automatischer Sicherung : ART.NR. 801354N

PEDALERIE FÜR PNEUMATISCHE HEBEBÜHNENINTEGRIERTES HYDRAULIKAGGREGAT

SCHUTZABDECKUNGEN FÜR ZULEITUNGEN

ART.NR. 801361N 

ART.NR. 801366N

Für Kabelmontage auf
dem Boden

Länge : 1100 mm
Breite : 130 mm

Höhe : 20 mm

Für Kabelmontage im 
Boden

Länge : 1100 mm
Breite : 150 mm
Höhe : 2,5 mm

Ecken vorgeschnitten

ANTI-RUTSCH PLATTE

1

2

flatlift : Ref. 801356 
marololift : Ref. 801348

1400 MOH XL : REF. 801348XL 

druckluftanschluss
Druckluftanschluss an der Hebebühne zur Versorgung 

pneumatischer Werkzeuge. 
Bitte beachten: Diese Option muss bei der Bestellung 

der Hebebrücke geordert werden.

Hebezubehör
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Fahrrad-Hebebühne

MAROLO deckt das gesamte Spektrum der Zweiräder ab und bietet 
diesen Hebeaufzug für Fahrräder und E-Bikes an – ein echter Vorteil für 
Werkstätten in Innenstädten.
 
Mit seiner geringen Stellfläche und der Möglichkeit, zwei Hebeaufzüge zu 
koppeln, um zwei unabhängige Arbeitsplätze zu schaffen, passt sich der 
LEV 60 allen Arten von Räumen an.
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fahrräder und
E-fahrräder

LEV 60
Hebebühne für Elektrofahrräder

Elektrischer Hebelift mit drehbarer Klemme, geeignet zum 
Anheben von Fahrrädern und E-Bikes bis 60 kg. 
Maximale Hubhöhe: 1950 mm. 
Entspricht den Normen EN 1493 + EN 2006/42. 
 
Robuste Konstruktion für den professionellen Einsatz 
360° drehbare Klemme mit Kunststoffschutz 
Schnelle Höheneinstellung: 5 cm/Sekunde 
Magnetische Fernbedienung 
Hubweg: 1250 mm 
Bodenmontage mit Ankerbolzen (im Lieferumfang enthalten) 
Stromzufuhr von unten

MODELL ART. NR. H STELLFLÄCHE HUBKRAFT ANSCHLUSS LEISTUNG GEWICHT

LEV 60 700328 2270 mm 660x870 mm 60 kg 230V - 50Hz  0,37 kW 130 kg

OPTIONEN

Stahlbasis zur Stabilisierung des 
Heber ohne Bodenverankerung. 
Kompatibel mit einem einzelnen LEV 
60 oder zwei gekoppelten LEV 60. 
 
ART. NR. 700331 

Auslegerarm mit Haken zum Aufhängen von 
Teilen. Nur kompatibel mit zwei gekoppelten 
LEV 60. 
 
ART. NR. 700329

Satz zum Verbinden von zwei Hebebühnen, um 
zwei unabhängige Arbeitsplätze mit minimalem 

Platzbedarf zu schaffen. 

ART. NR. 700332

360° drehbare „PARK TOOL“-Klemme Gummibacken zum Schutz des Fahrrads

Multifunktionale Ablage für Kleinstwerkzeuge wie Schraubendreher, Schlüssel, 
Sprühdosen usw. 
Magnetleiste auf der Rückseite. 
Kunststoffbeschichteter Haken.

ART. NR. 700317

OPTION : WERKZEUGHALTER

OPTION : STAHLBASIS

OPTION : AUSLEGERARM

OPTION : UPPLUNGSSATZ

ZWEI VÖLLIG UNABHÄNGIGE
ARBEITSPLÄTZE

Optionale Basis

KLEMMENSCHUTZ
Satz aus Ersatz-Gummischutz für 

die Greifklemme des LEV 60.

ART. NR. 500782 

FHERGESTELLT IN 
FRANKREICH

Fahrrad-hebebühne

Achtung: Dieses Produkt hat ein hohes Eigengewicht. 
Stellen Sie geeignete Handhabungsgeräte zum Entladen und Installieren bereit.
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SMART WERKSTATT-MÖBEL

Maßgeschneiderte Werkstattmöbel von MAROLO.
 
 
Vollständig in Frankreich entwickelt und hergestellt, richtet 
sich unsere Möbelreihe an anspruchsvolle Profis. Das moderne, 
klare Design jedes Elements ist darauf ausgelegt, elegant und 
harmonisch kombiniert zu werden und sich allen räumlichen 
Anforderungen anzupassen.
Unsere 65-jährige Erfahrung in der Werkstattbranche ermöglicht 
es uns, einfache und ergonomische Organisationslösungen 
anzubieten, damit Ihr Team effizient und ohne Ablenkung 
arbeiten kann.

Für weitere Informationen zur SMART-Reihe und 
zu den Anpassungsmöglichkeiten fordern Sie den 
speziellen Katalog an oder laden Sie ihn 
unter www.marolotest.com herunter. 

FHERGESTELLT IN 
FRANKREICH
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IHRE MASSGESCHNEIDERTE WERKSTATT
Unsere Expertise in Werkstattumgebungen und der Verwaltung von Arbeitsabläufen ermöglicht es uns, für Sie 
einen vollständig maßgeschneiderten Arbeitsbereich zu entwerfen und die Organisation zu optimieren, damit 
Ihre Teams komfortabel, effizient und sicher arbeiten können.

EINE VOLLSTÄNDIGE REIHE
Die SMART-Reihe umfasst zahlreiche Elemente, darunter Unterschränke, Schränke, Hochschränke, 
Schubladenschränke, Rollläden, Werkstattwagen, Werkbänke… Jedes Möbelstück ist in mehreren 

Größen erhältlich, um maximale Kombinationsmöglichkeiten zu bieten.
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Wir erstellen Ihre Räume in 3D, um die Möbel zu integrieren und Ihre Zufriedenheit zu 
gewährleisten. Diese Simulation kann auch zur Erstellung von Plänen verwendet werden, 
sodass wir Sie während Ihres gesamten Einrichtungsprojekts begleiten können.

3D-SIMULATION

PERSONALISIERUNG
Unsere Fähigkeiten als Designer und Hersteller ermöglichen es uns, Ihre Ausstattung zu personalisieren. Ob zur 
Schaffung eines Markenuniversums oder zur Einhaltung einer Corporate Identity – die Möbel passen sich Ihren 

Bedürfnissen durch Auswahl von Farben, Oberflächen, Zuschnitten und Druckmöglichkeiten an.

Für weitere Informationen zur SMART-Reihe und zu den Personalisierungsoptionen fordern Sie den 
speziellen Katalog an oder laden Sie ihn unter www.marolotest.com herunter. 
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Prüfstand

Unsere Expertise in der Entwicklung von Prüfständen ist unbestreitbar; 
das allererste von MAROLO im Jahr 1958 auf den Markt gebrachte 
Produkt war ein Leistungsprüfstand!
 
Auf den folgenden Seiten finden Sie unseren emblematischen 
Prüfstand sowie eine Auswahl an Diagnosewerkzeugen, mit denen Sie 
Ihr Serviceangebot erweitern und Ihre Effizienz steigern können.
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Testen Sie in der WERKSTATT UND SICHER 
Sparen Sie Zeit bei Ihren Straßentests 

Erweitern Sie Ihr Serviceangebot: 

Zusätzliche Einspritzmodule, Leistungstests...

> Simulation von Straßenfahrt (reale Situation des Fahrzeugs)
> Datenbank vorhanden + Anpassungen
> Stabilisierung der Steuerung, Geschwindigkeit in Schritten
> Messung von Leistung, Drehmoment und Motorkennlinie
> Messung von Leistung und Drehmoment an der Rolle, am Rad und an der Kurbelwelle
> Einstellung zusätzlicher Tuning-Kits für Einspitzung oder Zündung
> Drehmomentkurve (speziell für Scooter)
> Kontrolle der Kraftübertragung, Federung, Fahrwerke, usw.
> Messen der realen Vmax. (Unter Berücksichtigung des Luftwiderstands SCX)
> Messung des Benzin-Luftgemischs mit Lambda-Sonde
> Rutschmessung per Glasfaser

VIELE ANWENDUNGEN:

POWER FULL II
Prüfstand für Zweiräder

Unser Prüfstand für Zweiräder ermöglicht sichere 
Werkstattprüfungen. Entwickelt für einfache Bedienung und 
zur Verbesserung des Arbeitskomforts des Technikers.
Inklusive ergonomischer und intuitiver Software.
Neigbarer Touchscreen mit mehrpositionierbarem Gelenkarm. 
Wirbelstrombremse für erhöhte Zuverlässigkeit*. 
Integrierte Gasabsaugung und bewegliche Seitenlüfter*. 
Radklemme mit automatischem Schließen* für schnelle und 
sichere Montage.

* 

* Je nach Optionen

FHERGESTELLT IN 
FRANKREICH
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OPTION : AUTOMATISCHE RADKLEMME OPTION : FASEROPTIK

TOUCHSCREEN UND INTEGRIERTE SOFTWARE

H

L
B

1  Ausgestattet mit 22’’ Touchscreen

2  Schutzbügel
3  Auffahrrampe mit Gasdruckdämpfern

4   Vorderradklemme

5  2 Einstellbare seitliche Gebläse*

6  Flexible Trichter für die Abgas-Absaugung*

TEC
ART.NR. H L B ANSCHLUSS GEWICHT

BP1010 1630 mm 2850 mm 1400 mm
Mono 230 V - 50 Hz - 

32 A
≈  800 kg

POWER FULL II
Prüfstand für Zweiräder

1
2

3
4

5

6

Draufsicht ohne Gebläse

* Option

FHERGESTELLT IN 
FRANKREICH

Achtung: Dieses Produkt hat ein hohes Eigengewicht. 
Stellen Sie geeignete Handhabungsgeräte zum Entladen und Installieren bereit.
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ART. NR. 801052

Entwickelt für Motorradwerkstätten.
Diese Kabine reduziert die Lärmbelästigung, die mit der Nutzung des 
Prüfstandes
verbunden ist, für mehr Arbeitskomfort.
Die Kabine ist ausgestattet mit :
1 Doppelflügeltür halbverglast 
3 Trennwände mit fester Verkleidung - ohne Fenster -
Neonbeleuchtung
Schalldämm-Set, durchschnittliche Dämpfung -30 dB (in 1 Meter) 
Seitliche Fenster als Option

schallschutzkabine

Wir unterstützen Sie bei ihrem Projekt
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REIFENSERVICE

MAROLO bietet Ihnen eine Reihe von Reifenpflegegeräten, die speziell 
für Zweirad- und Quad-Profis entwickelt wurden.
Mit dem dazugehörigen Zubehör verfügen Sie über alle notwendigen 
Lösungen, um Ihren Kunden einen umfassenden und professionellen 
Service zu bieten.
 
Alle auf diesen Seiten angebotenen Geräte sind von uns geprüft und 
voreingestellt.
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TECHNISCHE DATEN
MODELL ART.NR. H L B DRUCKLUFT ANSCHLUSS GEWICHT

MT 216 M 801145 1750 mm 1200 mm 1000 mm 8 - 10 Bar Einphasig 230 V - 50Hz - 0.75 KW - 7.6 A 155 kg

Robuste Konzeption für professionellen Einsatz

Konzipiert speziell für Motorrad-, Trike und ATV-Räder 

Kompatibel für Felgen von  5’’  bis zu  23’’ 

Rahmen, Mast und Arm verstärkt, um Felgen zu schonen
1   Werkzeugachse 6-Kant verstärkt, Ø 36 mm
2   Werkzeugarm verstärkt 100 mm x 60 mm
3   Mast verstärkt 120 mm x 120 mm, Punkten befestigt
4   Kraftvoller Abdruckarm (2 to), mit Kunststoffschutz

Ausgestattet mit : Füllpistole, Luftfilter, Schmiermittel, Montierhebel, 
10’’ - 21’’ Stahlwerkzeug

Werkzeug Abstand zwischen Werkzeug 
und Felgenklemmen (mm) 

ART. NR. 801162 (solo) 365

ART. NR. 801158 (solo) 360

ART. NR. 801167 (solo) 322

ART. NR. 801176 (solo) 370

ART. NR. 801162 (+ Schnellw) 290

ART. NR. 801158 (+ Schnellw) 285

ART. NR. 801167 (+Schnellw) 255

ART. NR. 801176 (+Schnellw) 270 Individuelle Applikationen : Art. Nr. PAINT03 (Verfügbare farben:  )

KONFORM

MT216
REIFENMONTIERMASCHINE

1

2

3

4

TECHNISCHE DATEN
MODELL ART.NR. H L B DRUCKLUFT ANSCHLUSS GEWICHT

MT 226 M 801147 1750 mm 1200 mm 1000 mm 8 - 10 Bar Einphasig 230 V - 50Hz - 0.75 KW - 7.6 A 175 kg

* 400 V Modell (50 Hz - 0,55 KW - 1,65 A) lieferbar auf Anfrage mit etw. längerer Lieferzeit (Art. Nr. 801146)
Individuelle Applikationen : Art. Nr. PAINT03 (verfügbare farben:  )

Ausgestattet mit  : Füllpistole, Luftfilter,Schmiermittel, 
Montierhebel, 10’’ to 21’’ Stahlwerkzeug

Robuste Konzeption für intensive Nutzung

Konzipiert speziell für Motorrad, Trike und ATV-Räder  

Kompatibel mit Felgen von 5’’ bis 23’’ 

Rahmen, Mast und Arm verstärkt, um Felgen zu schonen

  1   Werkzeugachse 6-Kant verstärkt, Ø 40 mm

  2   Verstärkter Arm 100 mm x 60 mm

  3   Mast verstärkt 120 mm x 120 mm, an 6 Punkten befestigt

  4   Kraftvoller Abdruckarm (2 to), mit Kunststoffschutz

MT226
REIFENMONTIERMASCHINE

H

Ll

Werkzeug Abstand zwischen Werkzeug 
und Felgenklemmen (mm) 

ART. NR. 801162 (solo) 365

ART. NR. 801158 (solo) 360

ART. NR. 801167 (solo) 322

ART. NR. 801176 (solo) 370

ART. NR. 801162 (+ Schnellw) 290

ART. NR. 801158 (+ Schnellw) 285

ART. NR. 801167 (+Schnellw) 255

ART. NR. 801176 (+Schnellw) 270

KONFORM

Reifenservice
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TECHNISCHE DATEN
MODELL ART.NR. H L B DRUCKLUFT ANSCHLUSS GEWICHT

MT 316 M 801187 1910 mm 1200 → 1820 mm * 1170 mm 8 - 10 Bar S230 V - 50Hz - 0.75 KW - 7.6 A** 175 kg

*MAST aufgerichtet → Mast abgeklappt
**400 V model (50 Hz - 0,55 KW - 1,65 A) auf Anfrage mit etwas längerer Lieferzeit erhältlich (Art. Nr. 801149)

Individualisierung verfügbar : Art. Nr. PAINT03 (Farben:  )

Entwickelt für intensiven Einsatz

Konzipiert speziell für Motorrad, Trike und ATV Räder 

Kompatibel für Räder von 5’’ bis 23’’ 

Verstärkter Rahmen, Mast und Arm um Felgen zu schonen

  1   Werkzeugachse 6-Kant verstärkt, Ø 40 mm

  2   Verstärkter und verschiebbarer Arm

  3   Verstärkter  Kippmast, 120 mm x 120 mm, mit 6 Befestigungspunkten 

  4   Kraftvoller Abdruckarm (2 to) mit Kunststoffschutz

Ausgestattet mit : Füllpistole, Luftfilter, Schmiermittel, 
Montierhebel, 10’’ to 21’’ Stahlwerkzeug

MT316
AUTOMATISCHE REIFENMONTIERMASCHINE

1

1

2
3

1

  1   Automatisch auf/ab

2   Frei positionierbarer Halteblock

 3  Scheibe zum Abdrücken/Montieren

ART. NR. 801110

Beide Hände bleiben frei beim Befüllen

1   Externes Manomete

ART. NR. 801109

ART. NR. 801111

Passt für MT 226 und MT 316 Modelle

Erleichtert das Anheben der Räder auf

den Montierteller
1   Pedalbedienung

PNEUMATISCHER ARM

PNEUMATISCHER RADHEBER

FUSSPEDAL ZUR BEFÜLLUNG

OPTIONEN

Empfohlen für schlauchlose Räder mit äusseren Speichen
Höhe: 155 mm (Standardklauen: 105 mm) 
Lieferung mit einem Satz Kunststoffprotektoren 
und ein Satz Kunststoffplättchen

ART. NR. 801184

ERHÖHTE KLAUEN

Werkzeug Abstand zwischen Werkzeug 
und Felgenklemmen (mm) 

ART. NR. 801162 (solo) 365

ART. NR. 801158 (solo) 360

ART. NR. 801167 (solo) 322

ART. NR. 801176 (solo) 370

ART. NR. 801162 (+ Schnellw) 290

ART. NR. 801158 (+ Schnellw) 285

ART. NR. 801167 (+Schnellw) 255

ART. NR. 801176 (+Schnellw) 270

KONFORM
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1

3

42

 1   Satz mit 4 Kunststoffprotektoren - ART. NR. 801152  
 2   Satz mit 8 Kunststoffkeilen  - ART. NR. 801153 

 3   Satz mit 10 Kunststoffplättchen für Stahlwerkzeug - ART. NR. 801157
  4   Kunststoff-Protektor für Reifenabdrücker - ART. NR. 801164

KUNSTSTOFF-PROTEKTOREN

REIFENWECHSLER OPTIONEN

WERKZEUGE FÜR REIFENMONTIERMASCHINE
Vollständig demontierbarer Balancer 

Abgeschrägte Rollen mit großem Durchmesser, die auf Lagern montiert 
sind, für eine bessere Achsenrotation 

Reduzierte Reibung

Kommt mit einer Achse Ø12 mm (ART. NR. 802339) + kegel 

ART. NR. 800605N

EINARM-KIT
Kompatibel  TRIUMPH, DUCATI, HONDA 
ART. NR. 800608

BMW EINARM-KIT
Kompatibel BMW 
ART. NR. 800607

KIT PIAGGIO X9
Kompatibel PIAGGIO X9 
ART. NR. 800604

Achse Ø10 
Achse mit 10 mm Durchmesser  
ART. NR. 700525

Auswuchtgerät manuell statisch - SCHWARTZ

OPTIONEN
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STAHLWERKZEUG
ab 5’’

STAHLWERKZEUG
von 6’’ bis 12’‘

STAHLWERKZEUG
von 10’’bis 21’‘

KUNSTSTOFFWERKZEUG
von 10’’ bis 23’‘

ART. NR. 
801162ART. NR. 801176

ART. NR. 801179

ART. NR. 801158

ART. NR. 801178

ART. NR. 801176

ART. NR. 801179ART. NR. 
801166 ART. NR. 801158

ART. NR. 801178ART. NR. 801178

ART. NR. 801162

SCHNELLWECHSEL 
SYSTEM

6. SEITE

ART. NR. 801167

ART. NR. 801169

ART. NR. 801167

ART. NR. 801171

SCHNELLWECHSEL SYSTEM + WERKZEUG

ART. NR. 801129 ART. NR. 801125 ART. NR. 801127

 

1kg - ART. NR. 600380
3 kg - ART. NR. 600387 

REIFENPASTE

FHERGESTELLT IN 
FRANKREICH

Reifenservice
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ModZLL MT25 
Start des Rades durch motorisierte Rolle

Digitale motorbetriebene Radauswuchtmaschine mit manueller Verriegelung und 
ohne Bremse (Gegenstrombremsung)
Geeignet für herkömmliche Motorradräder, Spurkranz-Hinterräder (einseitig), 
Roller-, Quad- und SSV-Räder bis 30 kg 
Korrekturmodus mit LASER-Linie zur schnellen und sicheren Positionierung von 
Klebegewichten im Felgeninneren 
Automatisches Messgerät zum Messen des Abstands und Durchmessers von 
Felgen bis zu 24 Zoll mit einem innovativen Spitzendesign, um eine Kollision mit 
Bremsscheiben zu vermeiden 
Dynamisches Auswuchten (zweistufiger Unwuchtausgleich) 
Selbstdiagnose und Selbstkalibrierung 
Niedrige Auswuchtdrehzahl (75 U/min)

MT25 & MT25 M
Reifen-Auswuchtgerät elektronisch

Pro 25 Stück verkauft
50 g pro Stange
 
Silber : 
ART. NR. 400340
Schwarz : 
ART. NR. 400380 

AUSWUCHTGEWICHTE (50G)

•	 LASER-Linie für schnelle Elektrodenpositionierung
•	 Vollständige und präzise Erkennung von Unwuchten
•	 Passend für alle Radtypen (mit Lagern und Spurkränzen)
•	 Genaue und wiederholbare Ergebnisse

ART. NR. 802345

ModELL MT25 M 
Manueller Radstart

ART. NR. 802346

MODELL ART.NR. H L B MESSBARER 
DURCHMESSER FELGENBREITE ANSCHLUSS  RADES 

TRAINING GEWICHT

MT25 802345 980 
mm

920 
mm

435 mm
12” - 24”  

305 - 610 mm
1.5” - 20” 

 40 - 510 mm
230 V mono / 

50 - 60 Hz / 0,65 kW

Automatisch
72 kg

MT25 M 802346 Handbuch OPTIONEN

ZUBEHÖR INKLUSIVE : 
KEGELFLANSCH mit Schnellring MOTORRAD

Achse ø14 mm
2 kegel Ø15/26 mm
2 kegel Ø15-36 mm

3 Abstandshalter :
2 x L =20 mm, 1 x L =40 mm

Unterlegscheiben 28 mm
Motorrad-Schnellring

Breitenmessgerät

Schneller Ring

KIT ZUR ANPASSUNG FÜR 
EINSEITIGE RÄDER
3 Kegel: ø 24/45 mm; ø 40/61 mm; 
ø 60/85 mm 
Scheibe ø56 mm 
Distanzstück 95 mm 
Zur Verwendung mit Zubehör AF15/2

ART. NR. 802342

Kompatibel mit Quads, SSVs, Triglide und 
einigen BMW-Felgen 
Für Räder bis 30 kg 
Gewindeende ø40x4 mm + Befestigungss-
chraube / AGF-Ring ø180 mm / DC-Ring / 
GLM40 Schnellspannring 
Kit mit 3 Kegeln Ø 45-110 mm, Hammerk-
lemme und 60 g Gewicht 
Zur Verwendung mit Zubehör AF15/2

ART. NR. 802349

KIT Ø40 

Optionen nur kompatibel mit den Modellen MT 25 & MT 25 M

Laserlinie: 
präzise positionierung

+ Kit Quad
ART.NR 802349

Reifenservice
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Werkstattausrüstung

Zum Heben gibt es MAROLO. Und für alles andere ... gibt es MAROLO! 
Auf den folgenden Seiten finden Sie eine Auswahl an allgemeinem 
Zubehör vom Batteriespeicherschrank über die Gasabsaugung bis hin zu 
Kompressoren und Reinigungsbrunnen.
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Stahlschrank zur Lagerung und zum Laden von Lithium-Ionen-Batterien 
120 Minuten Brandschutz von innen oder außen

1   Abschließbare Tür mit Schlüssel und Verriegelungsanzeige
2   Integrierter Rauchmelder
3   Elektrische Ausstattung (Serie bei den Modellen CHARGE und ALARM)
4   Lüftungskanäle mit schmelzbarem Brandschutzsystem
5   Umpositionierbare gelochte Regalböden. Tragfähigkeit pro Boden: 25 kg
6   Großes, dichtes Auffangbecken: 20L
7   Durchfahrt für breite Hubwagen: 590 mm
8   Brandschutzisolierung nach EN 14470-1 
Optionales zusätzliches Fach: ART.NR. SH017750

3 verfügbare Modelle : 
STORE: Nur zur Lagerung von Batterien 
CHARGE: Zur Lagerung und zum Laden von Batterien 
ALARM: Zur Lagerung und zum Laden von Batterien, mit akustischem Alarm 
und SMS*-Benachrichtigung im Brandfall

Obligatorische Überprüfung bei 
der Installation durch einen 
qualifizierten MAROLO-Techniker.

Zusätzliches Regal für den SHIELD-Schrank. 
Hinweis: Erhöht nicht das maximal zulässige 

Gewicht im Schrank (100 kg).

ART.NR. MS100450 ART.NR. SH017750

SHIELD 750 XL
Lithiumbatterie-Lagerschränke

Geeignet für breite 
Hubwagen: 590 mm

ZUSÄTZLICHES REGALINBETRIEBNAHME-ÜBERPRÜFUNG

OptionEN

1

1

*Die SMS-Warnfunktion erfordert den Kauf einer SIM-Karte durch den Kunden. Der Schrank muss 
in einem Gebäude mit gutem Mobilfunkempfang aufgestellt werden.

MODELL ART.NR
ABMESSUNGEN (AUSSEN) ABMESSUNGEN (INNEN)

LEISTUNG ANSCHLUSS GEWICHT
W(MM) D(MM) H(MM) W(MM) D(MM) H(MM)

Store SH017599S

750 600 2000 615 450 1550

- -

≈ 325 kg
Charge SH017599C 5500 W - 24 A 

(Anschluss über Abzweigdose)

 3600 W - 16 A 
(Anschluss über die Standards-

teckdose)

230 V  - 50 Hz - 
MonoAlarm SH017599A

2

3

4

5

6

7

8

«ALARM» MODELL

ART.NR. SH017599A

FHERGESTELLT IN 
FRANKREICH

Achtung: Dieses Produkt hat ein hohes Eigengewicht. 
Stellen Sie geeignete Handhabungsgeräte zum Entladen und Installieren bereit.
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Schützt die Werkbank  
Kohlenwasserstoffbeständig 
3 mm dick
 
2 vorgeschnittene Größe : 

1500 x 700 mm : ART. NR. 801381 
2000 x 700 mm : ART. NR.  801382

Stahl-Werkbank - 2 m
STAHL-WERKBANK 2 SCHUBLADEN

NITRILMATTE WERKZEUGPANEL

Teilewagen 1 000

Tel. +33 (0)2 41 29 29 29  -  Email. contact@marolotest.com98

Großer Trolley auf Rädern ermöglicht 
den Transport von Werkzeugen, Fahrzeugverkleidungen etc. 
Hervorragende Manövrierfähigkeit und einfache Lagerung. 

Maximale Tragkraft: 150 kg (50 kg pro Boden). 
Verkauf ohne Zubehör.

ART. NR. HÖHE LÄNGE BREITE

S3095099 930 mm 995 mm 550 mm

OPTION

SATZ HAKEN 150 MM
10 Lochwandhaken

ART. NR. 805211

ART. NR. 801332

Werkzeughaken für Paneele und Wagen

- 50 Haken 70 mm

- 50 Haken 100 mm

SATZ HAKEN (100 St.)

MODELL ART.NR. HÖHE LÄNGE BREITE GEWICHT

1,5 m 801310Y

880 mm

1500 mm

640 mm

73 kg

2 m 801305Y 2000 mm 93 kg

MODELL ART. NR. HÖHE LÄNGE GEWICHT FARBE

1,5 m 801312Y

830 mm

1500 mm 7 kg
Schwarz

2 m 801330Y 2000 mm 9 kg

Klemmschutz

99

MAROLO KLEMME

Höhenverstellbare Stahlbasis (nur Werkbankmodell) 
Geeignet zum Halten von Fahrrädern und E-Bikes 

Spannbacken mit Kunststoffschutz 
Abnehmbare 360° drehbare Klemme 

Schnellöffnungsfunktion 
Schnelles Spannen

Zwei Modelle: Wandmontage (ART. NR. 500792)
oder Werkbank (ART. NR. 500789)

Werkbank-Klemme
ART. NR. 500789

SCHNELLÖFFNUNG

Wand-Klemme
ART. NR. 500792

ART. NR. 500791

Paar Ersatzschutz für die 

Werkbank-Klemme (ART. NR. 500789) 

oder die Wand-Klemme (ART. NR. 500792).

HÖHENVERSTELLBAR

FHERGESTELLT IN 
FRANKREICH

Begrenzter Vorrat verfügbar

150 MM klemme BACKEN
Magnetische Aluminiumbacken 

Länge: 125 mm 
Für Art. Nr. 500761

ART.NR. 500759

Aus gehärtetem Stahl mit drehbarer Basis 
Austauschbare Stahlbacken

ART.NR. 500761

99

Begrenzter Vorrat verfügbar

werkstattausrüstung
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Biologisch abbaubarer Entfetter, geruchlos und nicht brennbar 
Verkauft pro 20-Liter-Gebinde 
Gebrauchsfertig

Tabletten mit Mikroorganismen, die die 
Reinigungslösung MAROLOCLEAN regenerieren können

Geliefert mit 4 Tabletten pro Schachtel

ART. NR. 400112 ART. NR. 400113

MODELL 80L

Entwickelt für intensive Nutzung

Reinigt Kohlenwasserstoffe (Fett, Öl, Harz) von mechanischen Teilen (Motorteile, 
Gabeln, Ketten) 
Lang anhaltende, selbstregenerierende Reinigungslösung (≈12 bis 24 Monate)

Ohne Lösungsmittel 
Geliefert mit dem Verbrauchsmaterial für die Erstbefüllung : 

Modell 80L : enthält 80L MAROLOCLEAN und 1 Schachtel 
mit 4 Tabletten

Modell 100L : enthält 100L MAROLOCLEAN und 1 Schachtel 
mit 4 Tabletten

MAROLOBIO
BIOLOGISCHE REINIGUNGSGERÄTE

MAROLOCLEAN MAROLOPILL

Tel. +33 (0)2 41 29 29 29  -  Email. contact@marolotest.com100

MODELL ART.NR. INHALT 
ABMESSUNGEN DES GERÄTS ABMESSUNGEN DES BECKENS

MAX. LAST ANSCHLUSS GEWICHT
H L B A B C

MAROLOBIO 80 801254 80 L 970 mm 750 mm 770 mm 200 mm 600 mm 420 mm 125 kg 230V - 50Hz - 
1KW - 1A

17 kg

MAROLOBIO 100 801255 100 L 1080 mm 940 mm 880 mm 200 mm 750 mm 450 mm 150 kg 21 kg

VORHER

5 x 20L Kanister « MAROLOCLEAN »
1 Schachtel mit 4 Tabletten MAROLOPILL

AUSTAUSCH REINIGUNGSLÖSUNG

ART. NR. 400117

NACHFÜLLUNG
2 x 20L Kanister MAROLOCLEAN

1 Schachtel mit 4 Tabletten MAROLOPILL

ART. NR. 400119

MODELL 100L

NACHHER
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FHERGESTELLT IN 
FRANKREICH

werkstattausrüstung
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Digitale Ultraschallreiniger für eine professionelle Nutzung

2 Leistungsstufen : Normal (600 W) und Turbo (900 W)

0-30 Minuten Zeitschaltuhr mit automatischer Abschaltung

800W Heizung, von 0°C bis 80°C, getrennt von Ultraschall

Edelstahlbehälter 490x290x200 mm

Inhalt : ca 28 L

Geliefert mit Ablassventil, Abdeckung, Edelstahlkorb

ART. NR. 801218

TECHNISCHE DATEN

ART.NR. INHALT
ABMESSUNGEN INNEN ABMESSUNGEN AUSSEN

LEISTUNG HEIZUNG GEWICHT
HÖHE LÄNGE BREITE HÖHE LÄNGE BREITE

801244 28 L 200 mm 490 mm 290 mm 400 mm 600 mm 400 mm 600/900 W  0°C - 80°C 14 kg

Reinigungsmittel für Ultraschallbäder zum 
Entfetten und Entölen

Inhalt : 1L

VOR DER
REINIGUNG

Inhalt 60 L

Spezieller Auffangtrichter der zwischen

Hebebühne und Motorrad passt

Höhe einstellbar 900 bis 1100 mm

Entleeren des Behälters mit Druckluft

ART. NR. 801207

NACH
5 MINUTEN

ULTRASCHALLREINIGER 28 L

REINIGUNGSMITTEL ALKALISCH

TROLLEY FÜR ÖLWECHSEL

FHERGESTELLT IN 
FRANKREICH
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KONTAKT

11, Boulevard du Cormier - B.P. 20753
49307 CHOLET cedex - FRANCE

  +33 (0)2 41 29 29 29

TECHN. BERATUNG & verkauf
Alexandra BARREAU

 +33 (0)2 41 29 58 25
 abarreau@marolotest.com
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CONTACT@marolotest.com

René RUTTE
 +49(0) 173 4817732
 rrutte@marolotest.com
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 MAROLOTEST se réserve le droit de changer les caractéristiques techniques et commerciales citées dans ce 
document, sans avertissement préalable. 

Photos non contractuelles. Voir nos conditions générales de vente sur notre site web. 
Conception par MAROLOTEST DB - 01/25
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